
  
 

DECRETO N. 1  PROT. N. __18__ DEL 02/01/2023 
 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO FUNZIONI DI ATTRIBUZIONE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA AREA AMMINISTRATIVA E 
FINANZIARIO AL DIPENDENTE DIRUOLO POSSIDENTE LUIGI. 

 
I L SINDACO 

 
VISTO l’art. 109 comma 2 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. a norma del quale nei comuni privi di personale in possesso di qualifica 
dirigenziale, le funzioni di cui all’art. 107 e fatta salva l’applicazione dell’art. 97 comma 4) lettera d), possono essere 
attribuite con provvedimento del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 prot. 5525 del 23.11.2022, con il quale venivano conferite al Sig. Luigi Possidente le funzioni 
temporanee di Responsabile dell’Ufficio Economico e Finanziario nonché dell’Area Amministrativa; 

CONSIDERATO che il Sig. Possidente Luigi, Cat. B3 giuridico secondo il vigente CCNL risulta avere i requisiti professionali 
per svolgere, temporaneamente e fino al 31/01/2023, le funzioni predette;  

VISTO il comma 2° lettera a) dell’art. 13 del CNL “Funzioni Locali” che tali posizioni possono essere assegnate esclusivamente 
a dipendenti classificati nella categoria D, sulla base e per effetto di un incarico a termine conferito in conformità all’art. 
14. Nel caso in cui siano privi di posizioni di categoria D, la presente disciplina si applica: 

a) presso i comuni, ai dipendenti classificati nelle categorie C o B”; 

RITENUTO di doversi provvedere in merito; 

ATTESO che il presente provvedimento, in caso di modifiche al Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi e/o alla dotazione organica dell’Ente nonché all’organigramma del servizio associato, potrà essere 
conseguentemente modificato ed integrato; 

VISTI gli artt.50, 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera di G.C. n. 39 del 28.06.2012, il cui 
articolo 16 determina “In caso di assenza o impedimento del titolare di P.O. (Posizione Organizzativa) le sue competenze da 
altro incaricato di P.O. espressamente individuati dal Sindaco con specifico provvedimento; 

VISTO l’art.15 del CNL 21 maggio 2018; 

VISTE le altre norme in materia; 

DECRETA 

La premessa è da intendersi integralmente richiamata e parte integrante del presente atto. 

 
DI CONFERIRE al Sig. Possidente Luigi, in continuità ed in prosecuzione al precedente decreto, le funzioni Temporanee di 
Responsabile dell’Ufficio Economico e Finanziario dell’Ente nonché dell’area Amministrativa a decorrere dal 01.01.2023 e 
fino al 31/01/2023, fatte salve eventuali proroghe; 
 

DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo Pretorio del presente decreto con contemporanea notifica del medesimo 
all’interessato. 

 
IL SINDACO 

Geom. Mario NOCITO 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, c.2 del D.Lgs 39/1993)) 

COMUNE DI SANT’AGATA DI ESARO 
PROVINCIA COSENZA 

Via P. Bellanova, 8 

TEL. 098162890-1 FAX 098162900 – P.I. 00394550784 C.C.P. 12617890 

E-mail: comunesagatadesaro@alice.it 

Pec: ufficioprotocollo.santagatadiesaro@pec.it 

mailto:comunesagatadesaro@alice.it
mailto:ufficioprotocollo.santagatadiesaro@pec.it

